

Dla turystów nad Prosną

Fundusze z PROW 2014-2020 przyczyniają się do zwiększenia atrakcyjności turystycznej regionu.

Dwie lokalne grupy działania z województwa wielkopolskiego zrealizowały wspólne zadanie pn. „PROSNA – Popłyn Rzeką Otwórz Się Na Atrakcje”. Funkcjonujące na obszarze południowej Wielkopolski Stowarzyszenie „Wspólnie dla Przyszłości” (powiat pleszewski) oraz LGD 7 – Kraina Nocy i Dni (powiat kaliski), dzięki środkom europejskim przeznaczonym na wsparcie projektów współpracy pomiędzy LGD, wyposażyły w obiekty małej architektury turystycznej tereny bezpośrednio sąsiadujące z rzeką Prosną. Inwestycja umożliwiła stworzenie oferty skierowanej do kajakarzy oraz osób wypoczywających nad tą malowniczą rzeką.

– Realizacja projektu współpracy z sąsiednią Lokalną Grupą Działania „LGD 7 – Kraina nocy i dni” była naturalną odpowiedzią na zgłaszane przez mieszkańców potrzeby wykorzystania lokalnych walorów przyrod-



FOT. LGD „Z NAMI WARTO”

Splywy kajakowe zyskują na popularności. Zrealizowany przez dwie wielkopolskie LGD projekt współpracy uatrakcyjnia ofertę turystyczną.

niczych. Wybudowana infrastruktura dla mieszkańców i turystów cieszy się ogromną popularnością, chociażby podczas spływów kajakowych czy festynów – mówi Sławomir Spychaj, prezes LGD Stowarzyszenie „Wspólnie dla Przyszłości”. – Świetnym pomysłem był konkurs na logo projektu współpracy, skierowany do mieszkańców naszych obszarów. Pomimo ros-

nących cen materiałów, udało się znaleźć wykonawców prac budowlanych i wspólnie wypracować ciekawą inicjatywę. Możliwość aktywnego spędzenia wolnego czasu w otoczeniu fauny i flory powiatów pleszewskiego i kaliskiego przyczynia się do zwiększenia liczby turystów z terenów LGD, a także spoza tych obszarów. W ramach projektu powstały przystanie wyposażo-

ne w altany ogrodowe, ławki i stoły piknikowe. Pomyślano także o miejscach na ognisko, koszach, stojakach na rowery, grach plenerowych, ekologicznym oświetleniu oraz tablicach informacyjnych.

Na terenie Stowarzyszenia „Wspólnie dla Przyszłości” takie miejsca powstały w gminach Chocz, Czermin oraz Gizałki. Na terenie „LGD 7 – Kraina Nocy i Dni” infrastrukturę



FOT. STOWARZYSZENIE „WSPÓLNIE DLA PRZYSZŁOŚCI”

Nowo powstała infrastruktura przyczynia się do wzrostu ruchu turystycznego na obszarze dwóch LGD.

zbudowano w gminach: Blizaków, Godziesze Wielkie, Koźminek, Ceków-Kolonia, Opatówek, Stawiszyn oraz Żelazków.

Partnerzy projektu przeprowadzili też kampanię promocyjną na obszarze obu LGD. Powstała również mapa promująca turystykę kajakową i rowerową. Społeczność lokalna została dodatkowo zaangażowana w realizację

przedsięwzięcia za sprawą konkursu na logo projektu współpracy. W tym przedsięwzięciu mogli wziąć udział wszyscy mieszkańcy z obszaru obu LGD, a zwycięzca otrzymał nagrodę w postaci aparatu fotograficznego.

Całkowity koszt projektu, dofinansowanego z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, wyniósł 240 tysięcy złotych.

Statut szyty na miarę

Gminny Ośrodek Kultury w Kołaczkowie jako partner Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich realizuje projekt pn. „Wielkopolska Akademia Sołtysa”. Jego głównym celem jest stworzenie wzorowego statutu dla każdego sołectwa w gminie.

Dofinansowany projekt zakłada przeprowadzenie cyklu jednodniowych szkoleń oraz organizację wyjazdu studyjnego dla 25 uczestników: sołtysów i sołtysek, członków rad sołeckich, wiejskich liderów oraz urzędników z gminy Kołaczkowo i gmin sąsiadujących.

Całość zadania ukierunkowana jest na rozwój kompetencji sołtysów i członków rad sołeckich. Podczas szkoleń uczestnicy doskonalą kompetencje miękkie z zakresu przywództwa i liderowania oraz odpowiedniego reagowania na sytuacje stresowe i krytykę. Istotne będą też warsztaty dotyczące kompetencji twardych, ugrunto-



FOT. GOK KOŁACZKOWO

Uczestnicy szkoleń zorganizowanych w ramach Wielkopolskiej Akademii Sołtysa.

wującą wiedzę o uwarunkowaniach prawnych, w jakich działają sołectwa i ludzie nimi zarządzający.

Finalnym efektem całego przedsięwzięcia ma być opracowanie statutu sołeckiego, stworzonego podczas specjalnej wizyty studyjnej, połączonej z zajęciami na temat tego typu dokumentów.

W następnej kolejności statuty te zostaną poddane pod ocenę prawną i przekazane do konsultacji, by na koniec mo-

gły zostać przyjęte przez Radę Gminy Kołaczkowo.

– Liczymy bardzo mocno, że dzięki temu statuty sołeckie nie będą tylko i wyłącznie pustym dokumentem, ale staną się dopasowanymi do rzeczywistości sołeckich świadectwami ukazującymi świadomość wiejskich liderów, sprzyjającymi również włączeniu społecznemu – mówi Mariusz Gomułski, dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury w Kołaczkowie.

„Eko wieś” – warsztaty pachnące tradycją

Już po raz trzeci Wielkopolskie Stowarzyszenie Inicjatyw Lokalnych „Zielona Kropka” zorganizowało, w partnerstwie z wielkopolskim oddziałem Stowarzyszenia Krajowe Forum Kobiet, wyjazdowe warsztaty kulinarne pn. „Eko wieś”.

Głównym celem projektu, dofinansowanego ze środków Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich, było przeszkolenie uczestników z zakresu usprawnień w produkcji wyrobów spożywczych, np. kiełbasy, masła oraz krówek. Warsztaty, w których udział wzięło blisko 250 osób z powiatów średzkiego, ostrzeszowskiego, grodzkiego oraz wrzesińskiego, odbyły się w sierpniu w Muzeum Narodowym Rolnictwa i Przemysłu Rolno-Spożywczego w Szreniawie.

Jak podkreśla prezes Wielkopolskiego Stowarzyszenia Inicjatyw Lokalnych „Zielona Kropka” Monika Mazur, świadomość mieszkańców obszarów wiejskich i miejskich na temat możliwości czy korzyści



FOT. WIELKOPOLSKIE STOWARZYSZENIE INICJATYW LOKALNYCH „ZIELONA KROPKA”

W ramach projektu „Eko wieś” odbyły się warsztaty kulinarne.

finansowych, jakie daje produkt regionalny – mimo wielu informacji pojawiających się w prasie oraz w internecie – jest nadal znikoma.

– Realizując operację „Eko wieś”, chcieliśmy, aby uczestnicy wykorzystali swoje możliwości i pozyskali wiedzę o alternatywie zarobkowej, jaką dają wytworzone przez nas same produkty. Podczas spotkań poruszany był, jakże ważny dziś, problem mar-

notrawstwa żywności i kwestia wyrobów ekologicznych – dodaje Monika Mazur.

W Szreniawie goście zapoznali się z eksponatami muzealnymi, za pomocą których dawniej wytwarzano produkty tradycyjne, oraz własnoręcznie wykonywali te wyroby przy użyciu współczesnego sprzętu, poznając przy tym cały proces technologiczny „od surowca do gotowego wyrobu”.



SAMORZĄD
WOJEWÓDZTWA
WIELKOPOLSKIEGO



„Europejski Fundusz Rolny na rzecz Rozwoju Obszarów Wiejskich: Europa inwestująca w obszary wiejskie”.

Publikacja opracowana przez Departament Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego w Poznaniu, Instytucja Zarządzająca PROW 2014-2020 – Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi. Publikacja współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej w ramach Krajowej Sieci Obszarów Wiejskich Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2014-2020.

Stronę redaguje Departament Programów Rozwoju Obszarów Wiejskich Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego
al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, tel. 61 626 60 00, fax 61 626 60 04, e-mail: dow.sekretariat@umww.pl, www.dprow.umww.pl